

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Version: 3.3

Régimen: 801 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 1 Ingreso

Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PRADO NORTE
AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	428272	CDMX. 2019-10-07T20:09:52
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000126122
Plazo: 60 días		ORD000000449753
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000126122

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
42	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	1,811.04	0.0000	0.00	47.91	2,012.27
40	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostriones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	1,588.00	0.0000	0.00	44.11	1,764.44
13	Pieza 1 H87	8001250152336 10000006695	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidi Fettuccine de 0500g 19 43 1333 9001340 VER 2019-09-03	745.29	0.0000	0.00	63.70	828.10
12	Pieza 1 H87	8004400014379 10000001114	50202200	Licor Fernet Branca De Hierbas de 0750ml 19 43 1333 9001286 VER 2019-08-17	2,258.88 3,456.09	0.5300 0.1600	1,197.21 552.97	209.16	2,509.87
12	Pieza 1 H87	5900343003520 10000002541	50202206	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml 19 43 1333 9001426 VER 2019-09-20	1,694.04 2,591.88	0.5300 0.1600	897.84 414.70	156.86	1,882.27
100	Pieza 1 H87	8436014252517 10000014401	50202203	Vino Tinto Alion 15 de 0750 m 19 43 1333 9001025 VER 2019-07-29	123,577.00 160,650.10	0.3000 0.1600	37,073.10 25,704.02	1,453.85	145,384.71
31	Pieza 1 H87	8426411002167 10000002254	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 16 de 750ml 19 43 1333 9001272 VER 2019-08-17	19,207.91 24,970.28	0.3000 0.1600	5,762.37 3,995.24	688.46	21,342.12
174	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 19 43 1333 9001274 VER 2019-08-17	17,311.26 21,898.74	0.2650 0.1600	4,587.48 3,503.80	110.54	19,234.73
36	Pieza 1 H87	8437011601766 10000002374	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 16 de 0750ml 19 43 1333 9001146 VER 2019-07-20	59,067.72 76,788.04	0.3000 0.1600	17,720.32 12,286.09	1,823.08	65,630.80
12	Pieza 1 H87	7798051950032 10000004423	50202203	Vino Tinto Altos Las Hormigas Malbec de 750 ml 19 16 3879 9009077 MZN 2019-06-06	1,608.84 2,035.18	0.2650 0.1600	426.34 325.63	148.97	1,787.60
10	Pieza 1 H87	5601142192636 10000001851	50202205	Vino Rosado Lancers Semi espumoso de 0750ml 19 43 1333 9001288 VER 2019-08-20	710.40 896.66	0.2650 0.1600	188.26 143.79	78.93	789.33
28	Pieza 1 H87	8437013426626 10000013660	50202203	Vino Tinto Macan Clasico 14 de 750 m 19 43 1333 9000256 VER 2019-02-16	19,093.76 24,821.89	0.3000 0.1600	5,728.13 3,971.50	757.69	21,215.29
3	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 19 43 1333 9001407 VER 2019-09-14	234.78 297.00	0.2650 0.1600	62.22 47.52	86.96	260.87
64	Pieza 1 H87	8437011601797 10000014398	50202203	Vino Tinto Psi 16 de 750 ml 19 43 1333 9001263 VER 2019-08-17	30,279.68 38,303.80	0.2650 0.1600	8,024.12 6,128.61	525.69	33,644.09
83	Pieza 1 H87	8436028610976 10000014397	50202203	Vino Tinto Pintia 14 de 750 m 19 43 1333 9000604 VER 2019-04-13	74,700.00 97,110.00	0.3000 0.1600	22,410.00 15,537.60	1,000.00	83,000.00
12	Pieza 1 H87	8436538812389 10000015339	50202203	Vino Tinto Roda Reserva 15 de 0750ml 19 43 1333 9000632 VER 2019-04-20	6,480.00 8,424.00	0.3000 0.1600	1,944.00 1,347.84	600.00	7,200.00
175	Pieza 1 H87	8436014246264 10000014400	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia V S Valbuena 14 de 0750ml 19 43 1333 9001146 VER 2019-07-20	352,766.75 446,249.94	0.2650 0.1600	93,483.19 71,399.99	2,371.54	415,019.71

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	823,506.20
Piezas 847	IEPS 30 %	Descuentos	110,370.85
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	713,135.35
	IVA 16 %	Impuestos	344,863.88
	IVA 0 %	Total	1,057,999.23

UN MILLON CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON 23/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711808

SELLO CFDI:
Vz4K/3CmriwRiUXGKoYe5wDOWqTbNq83+X22SXNGy59s1mBUKsK+dvVb+kEcq2W3eqRgYDseOyM8gKliU0Uza+Umcyo7Wkgu6TFRwS0I9e2GtzmDLczMas2NSBjoc1xc+jeSR3zsuUokryBx5E4UJOXr9WljYh1StjJ
LUeYRUpn1OJrLXnxi0TKwvSjXGNOWYa1TWNEKHwNeyQKVKoZfBFaIBFVtYVbVidOBxYjY17TGFJODSE1NvYb+sh2uHcTgshRmphiE3wJazynwvdr1RZr8Lyd4UUKlVMV/8hZRUJGQOwCpeQHERaZcerfd4FnA=

Este documento es una representación impresa de un CFDI

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: 449753
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000126122
Fecha del Documento 04.10.2019
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: JOSUE SANCHEZ RODRIGUEZ

Dirección de Envío

CDMX. Prado Norte
Efraín Leal Resendiz
Col. Lomas de Chapultepec 5A, Secc 600
11000 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000000114 APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML Delivery date: Día 09.10.2019 Impuesto suentuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	188.24 MXN/C/U	2,258.88 MXN 1,197.21 MXN 552.97 MXN
20	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 09.10.2019 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	174.00	C/U	99.48 MXN/C/U	17,309.52 MXN 17,311.26 4,587.02 MXN 3,503.45 MXN
30	10000001851 VR LANCERS 750ML Delivery date: Día 09.10.2019 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	10.00	C/U	71.04 MXN/C/U	710.40 MXN 188.26 MXN 143.79 MXN
40	10000002254 VT PAGO DE CARRAOVEJAS CRIANZA 750ML Delivery date: Día 09.10.2019 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	31.00	C/U	619.62 MXN/C/U	19,208.22 MXN 19,207.21 5,762.47 MXN 3,995.31 MXN
60	10000002374 VT FLOR DE PINGUS 750ML Delivery date: Día 09.10.2019 Impuesto suentuario 30.00 %	36.00	C/U	1,640.77 MXN/C/U	59,067.72 MXN 17,720.32 MXN

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000126122 / 04.10.2019

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				12,286.09 MXN
70	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML Delivery date: Día 09.10.2019 Impuesto sunuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	141.18 MXN/C/U	1,694.16 MXN 897.90 MXN 414.73 MXN
80	10000004423 VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML Delivery date: Día 09.10.2019 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	134.07 MXN/C/U	1,608.84 MXN 426.34 MXN 325.63 MXN
90	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 09.10.2019	42.00	C/U	43.12 MXN/C/U	1,811.04 MXN
120	10000014398 VT PSI 16 750 ML Delivery date: Día 05.10.2019 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	64.00	C/U	473.12 MXN/C/U	30,279.68 MXN 8,024.12 MXN 6,128.61 MXN
130	10000006695 PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE 500GR Delivery date: Día 09.10.2019	13.00	C/U	57.33 MXN/C/U	745.29 MXN
150	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 09.10.2019	40.00	C/U	39.70 MXN/C/U	1,588.00 MXN
160	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 09.10.2019 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	78.26 MXN/C/U	234.78 MXN 62.22 MXN 47.52 MXN
170	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750 ML Delivery date: Día 09.10.2019 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	8.00	C/U	63.12 MXN/C/U 56.81	504.96 MXN 454.48 133.81 MXN 102.20 MXN

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PRADO NORTE
AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	428272	CDMX. 2019-10-07T20:09:52
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000126122
Plazo: 60 días		ORD000000449753
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000126122

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: 1B64AF46-9055-4FDC-86A1-FB92BB4585B7

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2019-10-07T20:10:35

SELLO DEL SAT

Y431IcfeIDL9PkyiOTLh6Mx3pIUQyEMX+6nXT/NnXNmyz1vgHRMGfrxqa7yb9MwQyWKejyMMkDxNc8VE78kJDIOQLbn371acXonPVELe
r9ReGOV1j1thoDs2fhwEaRpf8sXyrrWSNWL01a03xmmq3XWex6bReouCZWaEmINDVCeFDKdSAQ9/E8WkWyRASnrX9cJFHS2GpSzsCj9
JZH/rIHe3IB7UVGjLgh85938XXuBw4I2wPzRlWvOBHSHzcR1bLvpqCTR01wn5YfNMdpqTj/WtedzMQJ2IrsBEauXQsJCFM1EtyqHjV9Iz
BPWdqmkBaj8k3wTeFGyweuQaaFaFg==

CADENA ORIG

||1.1|1B64AF46-9055-4FDC-86A1-FB92BB4585B7|2019-10-07T20:10:35|LEV031201SE6|Vz4K/3CxrIwRiUXGKoYe5wDOWAqTbNq83
+Xi22SXNGy59s1mBUfKsK+dvVgb+kEcq2W3eqRgvDtseOyM89Klu0Uiza+Lmcydo7lkgu6TfRwS0l/9o2GtgzmDLiczMas2NSBjoc1xc+je
SR3zsuUokryBx5E4UJOXr9WLjfyh1StjLUeYRUoPn1QJrLNxxi0TKwbvSjxGNOtWya1TWNEXiHwNeytQKV/KofZFf0FtYtYVbEldOBxYJ
|Y17TCFJODSE1NYbi+sH2uhcTgshRmphiE3wIjazywvvdv1RZr0Ly4UUKlyMV/8hZRuUGQOwCpclOHERaZcerfd+4FnA==|0000100000
0405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 09.10.2019
Fecha actual : 09.10.2019

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000126122
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000000114	APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML	
	1002	.	12.000 C/U
0002	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1002		174.000 C/U
0003	10000001851	VR LANCERS 750ML	
	1002		10.000 C/U
0004	10000002254	VT PAGO DE CARRAOVEJAS CRIANZA 750ML	
	1002		31.000 C/U
0005	10000002374	VT FLOR DE PINGUS 750ML	
	1002		36.000 C/U
0006	10000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
	1002		12.000 C/U
0007	10000004423	VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML	
	1002		12.000 C/U
0008	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1002		42.000 C/U

LA EUROPEA

PRADO NORTE

Emisor JSANCHEZF

F I R M A

RECIBIDA

COMPLETA

RECIBIDA

16/12/19

Adrian Sanchez

Fecha EM : 09.10.2019
Fecha actual : 09.10.2019

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000126122
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000014398 1002	VT PSI 16 750 ML	64.000 C/U
0010	10000006695 1002	PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCHINE DE	500GR 13.000 C/U
0011	10000007396 1002	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR 40.000 C/U
0012	10000008463 1002	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	3.000 C/U
0013	10000014401 1002	VT ALION 15 750 ML	100.000 C/U
0014	10000013660 1002	VT MACAN CLASICO 2014 750ML	28.000 C/U
0015	10000014397 1002	VT PINTIA 14 DE 750 ML	83.000 C/U
0016	10000014400 1002	VT VEGA SICILIA V S VALVUENA 14 750 ML	175.000 C/U
0017	10000015339 1002	VT RODA RESERVA 15 750ML	12.000 C/U

LA EUROPEA

PRADO NORTE

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA

16/12/19

FOLIO

Activa San

COMPLETA ☒INCOMPLETA ☐

VALIDA SI SE

VERIFICA LA MERCANCIA

MANTENIDO

RECEPCIÓN

Escriba

FOLIO

Emisor JSANCHEZF

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000126122 / 04.10.2019

449753

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
200	10000012295 CINCO JOTAS 18R086 Delivery date: Día 05.10.2019 Impuesto suentuario 8.00 %	18.00	C/U	15,339.56 MXN/C/U	276,112.08 MXN 22,088.97 MXN
210	10000014401 VT ALION 15 750 ML Delivery date: Día 05.10.2019 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	100.00	C/U	1,235.77 MXN/C/U	123,577.00-MXN 37,073.10 MXN 25,704.02 MXN
220	10000013660 VT MACAN CLASICO 2014 750ML Delivery date: Día 05.10.2019 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	28.00	C/U	681.92 MXN/C/U	19,093.76 MXN 5,728.13 MXN 3,971.50 MXN
230	10000014397 VT PINTIA 14 DE 750 ML Delivery date: Día 05.10.2019 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	83.00	C/U	900.00 MXN/C/U	74,700.00 MXN 22,410.00 MXN 15,537.60 MXN
240	10000014400 VT VEGA SICILIA V S VALVUENA 14 750 ML Delivery date: Día 05.10.2019 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	175.00	C/U	2,015.81 MXN/C/U	352,766.75 MXN 93,483.19 MXN 71,399.99 MXN
250	10000013047 VT VEGA SICILIA UNICO.06 750ML Delivery date: Día 09.10.2019 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	40.00	C/U	5,375.49 MXN/C/U	215,019.60 MXN 56,980.19 MXN 43,519.97 MXN
260	10000015339 VT RODA RESERVA 15 750ML Delivery date: Día 05.10.2019 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	540.00 MXN/C/U	6,480.00 MXN 1,944.00 MXN 1,347.84 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000126122 / 04.10.2019

SKU
incomplete

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
270	10000015338 , VT RODA I RESERVA 12 750ML Delivery date: Día 05.10.2019 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	16.00	C/U	934.62 MXN/C/U	14,953.92 MXN 4,486.18 MXN 3,110.42 MXN
Valor total sin impuestos					1,219,724.60 MXN
IEPS total					283,193.43 MXN
IVA total					192,091.64 MXN
Valor total					1,695,009.67 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					

1,373,518.99